
 
__________________________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________________________ 
   

Strana 1 (celkem 6) 

SM LOU V A O  P OSKYTOVÁ N Í  ON -L IN E  POD PŮ R N ÝCH  

M ETEOR OLO G IC K ÝC H  VÝP OČ TŮ  V  EN ER GET IC E  

_____________________________________________________________________________ 

             

P O S K Y T O V A T E L  

Jméno Amper Meteo, s.r.o. 

Sídlem Pobřežní 620/3, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČO 04097602 DIČ CZ04097602 
zastoupen  Ing. Janem Palaščákem, jednatelem 

(dále jen „poskytovatel“) na straně jedné  

 

A  

 

O B J E D N A T E L  

Jméno Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 

Sídlem Bělidla 986/4a, 603  00 Brno 
IČO 86652079 DIČ CZ86652079 
zapsaná v  Rejstříku veřejných výzkumných institucí 
zastoupen  prof. RNDr. Ing. Michalem V. Markem, DrSc., dr. h. c., ředitelem 

(dále jen „objednatel“) na straně druhé 

(Poskytovatel a Objednatel společně dále také jako „smluvní strany“) 

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), smlouvu následujícího znění: 

 

 

I .  P Ř E D M Ě T  S M L O U V Y  

1 .  Poskytovatel se zavazuje provádět výpočty předpovědi výroby fotovoltaických (FVE) a 
větrných (VTE) elektráren, a to tak, aby byly poskytovány jako podpůrný vstup pro finalizování 
předpovědi na pracovišti objednatele. 

2 .  Poskytovatel se zavazuje na výzvu objednatele poskytovat odborné meteorologické podpory 
zejména formou konzultací k synopticky významným či anomálním meteorologickým situacím 
předpovídaných numerickými modely předpovědi počasí. 

3 .  Poskytovatel bude rovněž poskytovat na výzvu objednatele konzultace k reálně nastalým 
meteorologickým situacím a jejich dopadům na výrobu obnovitelných zdrojů energie. 

4 .  Objednatel se zavazuje za řádně a včas poskytované služby platit poskytovateli sjednanou 
cenu. 

 

I I .  T R V Á N Í  A  R O Z S A H  P Ř E D P O V Ě D Í  

1. Předpovědi pro FVE budou poskytovány do 31. 12. 2021. 



Poskytování on-line podpůrných meteorologických výpočtů v energetice 

__________________________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________________________ 
 

Strana 2 (celkem 6) 

2. Předpovědi pro VTE budou poskytovány do 31. 12. 2025. 

3. Denní předpovědi budou obsahovat sady hodinových předpovědí výroby na 72 hodin dopředu, 
a to v místech lokalit FVE a VTE, a to až do celkové instalované kapacity 1500 MW u FVE a 
280 MW u VTE, přičemž konkrétní elektrárny stanoví objednatel. 

 

III. O D E V Z D Á V Á N Í  P Ř E D P O V Ě D Í  A  P O S K Y T O V Á N Í  K O N Z U L T A C Í  

1. Smluvní strany se dohodly, že denní předpovědi budou průběžně odevzdávány každý den, 
nejpozději do 9:45 hod. 

2. Poskytovatel není v prodlení s předáváním předpovědí po dobu trvání překážky plnění 
způsobené vyšší mocí. O tuto dobu se lhůta plnění prodlužuje, přičemž se poskytovatel 
nedostává do prodlení s plněním.  

3. Předpovědi budou poskytovány v elektronické formě v některém z formátů *.csv, *.xls, *.xlsx, 
*.doc nebo *.docx. Předpovědi ke stažení dané předpovědi budou poskytovány formou zaslání 
ftp odkazu na emailovou adresu odpovědné osoby uvedené v čl. IX. odst. 1. této smlouvy, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

4. Konzultace dle čl. I. odst. 2. a 3. této smlouvy budou poskytovány tak, že na výzvu dojde 
k telefonickému či obdobnému spojení v délce cca 20 minut, a to v maximálním rozsahu 20 
konzultací za měsíc. 

5. Objednatel je povinen nejpozději do 12 hodin písemně sdělit poskytovateli, zda byla předaná 
předpověď bezvadná a úplná a zda předpověď byla předána řádně. Pokud objednatel 
poskytovateli včas nesdělí, zda byla předaná předpověď bezvadná a úplná a zda předpověď 
byla předána řádně, má se za to, že poskytovatel předal předpověď bezvadně a úplně a že 
předpověď byla předána řádně. Písemné sdělení bude provedeno na e-mail odpovědné osoby 
odpovědné v čl. IX. odst. 2. této smlouvy. 

 

IV. C E N A  A  P L A T E B N Í  P O D M Í N K Y  

1. Ceny za sadu denních předpovědí ze všech dohodnutých FVE a VTE je smluvními stranami 
sjednána následovně: 

1.1. Cena za sadu denních předpovědí pro všechny FVE: 3155 Kč bez DPH. 

1.2. Cena za sadu denních předpovědí pro všechny VTE: 3203 Kč bez DPH. 

2. Cena za předpověď obsahuje rovněž náklady spojené s celkovou přípravou, zpracováním a 
korekcí dané předpovědi. 

3. Cena zahrnuje rovněž konzultace dle čl. I. odst. 2. a 3. této smlouvy. 

4. Objednatel hradí pouze skutečně a řádně předané předpovědi. 

5. Cena je sjednána jako nejvyšší přípustná, zahrnující veškeré náklady poskytovatele na plnění 
této smlouvy a cenové vlivy v průběhu plnění této smlouvy. 

6. Cena bude hrazena průběžně, na základě čtvrtletních faktur, vystavovaných vždy k 31. 3., 
30. 6., 30. 9. a 31. 12. daného kalendářního roku. Přílohou faktury bude písemné sdělení 
vyhotovené odpovědnou osobou dle bodu IX., že předpovědi za dané období byly předány 
bezvadně a úplně. 

7. Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 
dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Stane-li se poskytovatel nespolehlivým plátcem DPH dle § 160a zákona o DPH, je o této 
skutečnosti povinen neprodleně, nejpozději následující pracovní den po dni nabytí právní moci 
rozhodnutí o této skutečnosti, písemně informovat objednatele. Poskytovatel je stejným 



Poskytování on-line podpůrných meteorologických výpočtů v energetice 

__________________________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 6) 

způsobem povinen informovat objednatele o tom, že bylo proti němu zahájeno řízení podle § 
106a zákona o DPH. 

9. Objednatel uhradí DPH na účet příslušného správce daně v následujících případech:  

a) Je-li o poskytovateli ke dni poskytnutí zdanitelného plnění zveřejněna informace o tom, že 
je nespolehlivý plátce, nebo  

b) stane-li se poskytovatel nespolehlivým plátcem před zaplacením ceny, anebo 

c) v případě jakékoliv pochybnosti objednatele o tom, zda poskytovatel nespolehlivým plátcem 
DPH je či nikoliv. 

10. Lhůta splatnosti všech faktur je 25 dní ode dne vystavení faktury.  

11. Objednatel je ve lhůtě splatnosti oprávněn vrátit fakturu vykazující vady. Poskytovatel je 
povinen předložit fakturu novou či opravenou s novou lhůtou splatnosti.  

12. Poskytovatel je povinen doručit fakturu na adresu sídla objednatele uvedenou v záhlaví 
smlouvy nejpozději do 10-ti pracovních dnů od termínů dle odst. 5. tohoto článku.  

13. Za den platby se považuje den odepsání fakturované částky z bankovního účtu objednatele 
ve prospěch bankovního účtu poskytovatele. 

14. Objednatel neposkytuje zálohy.  

 

V. N A K L Á D Á N Í  S  D A T Y  

1. Uveřejnění dat 

1.1. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele uveřejnit 
primární data v nezpracované podobě ani předpovědi, které vznikly na základě těchto dat.  

1.2. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele uveřejnit 
výsledky své práce, ze kterých by bylo možné data snadno získat.  

2. Poskytnutí dat třetím stranám 

2.1. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele poskytnout 
nezpracovaná primární data ani předpovědi, které vznikly na základě těchto dat ani jejich část 
třetím osobám. 

2.2. Poskytne-li objednatel souhlas s uveřejněním dle odst. 1. tohoto článku, je poskytovatel 
povinen uvést objednatele, jako poskytovatele primárních dat.  

2.3. Objednatel je oprávněn primární data a předpovědi užít pro jakýkoliv stávající i budoucí 
projekt. 

2.4. Poskytovatel nesmí bez předchozího písemného souhlasu poskytnout data jiným 
zpracovatelům dat, a to ani pro účely a na dobu zpracování dat.  

3. Poskytovatel odpovídá objednateli za škodu vzniklou nakládáním s daty v rozporu s touto 
smlouvou.  

4. Jsou-li s předmětem plnění spojena autorská práva, poskytuje poskytovatel objednateli 
výhradní právo data užít, a to v mezích pravidel stanovených v tomto článku. Odměna za toto 
právo je zahrnuta v ceně. 

 

VI. DŮVĚRNÉ ÚDAJE A SDĚLE NÍ  

1.  Smluvní strany se zavazují k povinnosti zachovávat mlčenlivost o veškerých údajích týkajících 
se druhé smluvní strany, které se dozvěděly či se v budoucnu dozvědí v souvislosti s 
naplňováním této smlouvy, a které nejsou obecně známé. Údaji dle předchozí věty jsou 
jakékoliv materiály označené jako důvěrné nebo utajované nebo které jsou takového 
charakteru, že mohou v případě zveřejnění přivodit druhému smluvnímu partneru újmu, bez 



Poskytování on-line podpůrných meteorologických výpočtů v energetice 

__________________________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________________________ 
 

Strana 4 (celkem 6) 

ohledu na to, zda mají povahu osobních, obchodních či jiných údajů a sdělení (dále jen 
„důvěrné údaje“). Údaje, které mají povahu obchodních údajů, jsou chráněny i po ukončení 
platnosti této smlouvy.  

2.  Žádná ze smluvních stran nepoužije ani neumožní použití nebo zpřístupnění důvěrných údajů 
třetí straně bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Toto ustanovení se 
nevztahuje na osoby propojené ve smyslu zákona o obchodních korporacích. 

3.  Důvěrnými údaji jsou zejména: 

a) Veškerá data předávaná mezi smluvními stranami, a to včetně zdrojů těchto dat. 

b) Veškeré údaje o metodách a principech práce činnosti objednatele při plnění této smlouvy. 

c)  Údaje o metodách a principech využití výsledků objednatele. 

4.  Závazek mlčenlivosti dle tohoto článku smlouvy se nevztahuje na: 

a) Údaje, které smluvní strany zveřejní nebo způsobí, že jsou veřejnosti přístupné. 

b) Údaje obecně známé. 

c)  Údaje poskytnuté třetí osobě z důvodu plnění zákonné povinnosti. 

d) Údaje poskytnuté objednatelem poskytovatelům dotace či podpory na základě podmínek 
příslušné dotace či podpory. 

 

VII. Ú R O K Y  Z  P R O D L E N Í  A  S M L U V N Í  P O K U T A  

1. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je poskytovatel oprávněn uplatnit vůči 
objednateli úrok z prodlení ve výši 0,025 % z dlužné částky denně. 

2. Objednatel uplatní smluvní pokutu jako sankci ve výši 1.000 Kč denně v případě prodlení 
poskytovatele s odevzdáním každé předpovědi, pakliže nedošlo k zásahu vyšší moci, v jejímž 
důsledku nebylo možné předpovědi zpracovat a dodat. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti dle této smlouvy zaplatí smluvní strana, která povinnost 
porušila, smluvní pokutu ve výši 200.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

4. Povinná smluvní strana se zavazuje uhradit vyúčtovanou smluvní pokutu (smluvní pokuty) ve 
lhůtě 30 dnů ode dne obdržení příslušného vyúčtování. Stejná lhůta se vztahuje rovněž na 
úhradu úroků z prodlení.  

5. Strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu škody ve 
výši, v jaké převyšuje smluvní pokutu. Bude-li smluvní pokuta snížená soudem, zůstává 
zachováno právo na náhradu škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem 
jako přiměřenou, a to bez jakéhokoliv dalšího omezení. 

 

VIII. T R V Á N Í  A  U K O N Č E N Í  S M L O U V Y  

1. Poskytování předpovědi pro FVE a VTE bude zahájeno od 1. 7. 2021. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2025. 

3. Smluvní vztah založený touto smlouvou lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo 
odstoupením od smlouvy. Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě 
nebo zákonem. 

4. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení poskytovatelem. 
Za podstatné porušení smlouvy se mimo jiné považuje, že poskytovatel bude v prodlení s 
poskytováním předmětu plnění anebo bude probíhat insolvenční řízení, které může ovlivnit  
způsob plnění podmínek z této Smlouvy. 



Poskytování on-line podpůrných meteorologických výpočtů v energetice 

__________________________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________________________ 
 

Strana 5 (celkem 6) 

5. Poskytovatel může od této Smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení s 
úhradou splatné faktury o více než 30 dní anebo bude nakládat s informacemi v rozporu se 
zněním obsahu Smlouvy, ke kterému se zavázal.  

6. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné doručením oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví. 

7. Odstoupením od smlouvy nezaniká vzájemná sankční odpovědnost smluvních stran.  

 

IX. O D P O V Ě D N É  O S O B Y  S M L U V N Í C H  S T R A N  

1. Zástupcem objednatele je RNDr. Aleš Farda, Ph.D., farda.a@czechglobe.cz. Tento zástupce 
objednatele může za objednatele v souvislosti s touto smlouvou jakkoliv jednat, nemůže však 
smlouvu ani měnit ani ukončit. 

2. Zástupcem poskytovatele je RNDr. Milan Šálek, Ph.D., salek@ampermeteo.cz. Tento 
zástupce poskytovatele může za poskytovatele v souvislosti s touto smlouvou jakkoliv jednat; 
nemůže však smlouvu ani měnit ani ukončit. 

 

X. S P O L E Č N Á  A  Z Á V Ě R E Č N Á  U S T A N O V E N Í   

1. Žádná ze smluvních stran nemůže ani pohledávku, ani dluh z této smlouvy, ani tuto smlouvu 
postoupit třetí osobě.  

2. Smluvní Strany vylučují aplikaci následujících ustanovení občanského zákoníku na tuto 
smlouvu: § 557 (pravidlo contra proferentem). 

3. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou 
výslovně neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými 
ustanoveními  občanského  zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

4. Smluvní strany budou vždy usilovat o přátelské urovnání případných sporů vzniklých ze 
smlouvy. Pokud nebylo dosaženo přátelského urovnání sporu ani do 30 pracovních dnů po 
jeho prvním oznámení druhé straně, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna obrátit se se 
svým nárokem k příslušnému soudu. 

5. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 
této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy 
a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.  

6. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou číslovaného dodatku k této smlouvě. 
Neplatnost smlouvy nebo jejího dodatku k ní pro nedodržení formy mohou smluvní strany 
namítnout z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. 

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každé ze smluvních stran náleží 
po dvou. 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva naplňuje požadavky, uvedené v zákoně č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
registru smluv“) a podléhá tímto povinnosti zveřejnění v registru smluv. Uveřejnit smlouvu v 
registru smluv v zákonné lhůtě se zavazuje objednatel, který na vyžádání poskytovatele zašle 
poskytovateli potvrzení o uveřejnění smlouvy. 

9. Objednatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva 
mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a s uveřejněním plného 
znění této smlouvy dle zákona o registru smluv. 

mailto:farda.a@czechglobe.cz
mailto:salek@ampermeteo.cz


Poskytování on-line podpůrných meteorologických výpočtů v energetice 

__________________________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________________________ 
 

Strana 6 (celkem 6) 

10. Objednatel bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel je povinen plnit 
povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného zákona. 

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti okamžikem zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru 
smluv. 

12. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez 

výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na 

důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran 

své vlastnoruční podpisy.  

 

 

 

V Praze dne 8. 6. 2021 V Brně dne 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Ing. Jan Palaščák prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DrSc., dr. h. c. 

                  jednatel ředitel 

       Amper Meteo, s.r.o. Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 

 

 

 
 


		2021-06-08T13:13:08+0200
	Ing. Jan Palaščák


		2021-06-30T08:41:48+0200
	prof. RNDr. Ing Michal Marek, DrSc., dr. h. c




